diária de 04 (quatro) horas, ou de 30 (trinta) horas semanais, com jornada diária de 06 (seis) horas, 
dependendo do local de atuação e vaga disponível. 

1.8 O estagiário fará jus ao recebimento de bolsa de estágio mensal que possui o valor de R$ 476,20 

(quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos) para os estágios de 20 (vinte) horas semanais 
e de R$ 634,93 (seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos) para os estágios de 30 
horas semanais. 

1.9 Será pago o vale transporte em pecúnia de acordo com a necessidade do estagiário para 

deslocamento de sua residência ao local do estágio e vice-versa, de acordo com parecer técnico